
 

  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

Název veřejné zakázky: 

Strojní vybavení brusírny pily Olomučany ŠLP ML 

Křtiny – rozděleno na části, 

část 1: CNC bruska pilových pásů 

část 2: CNC válcovací a rovnací centrum 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka dvou samostatných strojů do brusírny pily Olomučany 
ŠLP ML Křtiny, č. ev. 199, 679 03 Olomučany, a to CNC brusky pilových pásů a CNC 
válcovacího a rovnacího centra, jejichž dodavatelé byli soutěženi zvlášť v příslušné části 
veřejné zakázky, a proto zadavatel rozdělil tuto veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 
ZZVZ takto, 

- část 1: CNC bruska pilových pásů 

- část 2: CNC válcovací a rovnací centrum 

Minimální požadavky na předmět jednotlivých částí veřejné zakázky jsou vymezeny 

technickými a obchodními podmínkami, které jsou přílohami zadávací dokumentace.  

Součástí předmětu plnění v rámci každé části veřejné zakázky je rovněž: 

- doprava stroje do místa plnění; 

- montáž a instalace v místě určení přímo v pracovních podmínkách, čímž se rozumí 
ověření řádné funkčnosti, jakož i provedení dalších úkonů nezbytných pro to, aby dodaný 
stroj byl plně způsobilý sloužit svému obvyklému účelu, vč. napojení na elektřinu a tlakový 
vzduch a uvedení stroje do plně funkčního a provozuschopného stavu; 

- dodání veškeré související technické dokumentace: návody k obsluze a údržbě stroje 
(manuály) v českém nebo anglickém jazyce v elektronické podobě; 

- požadavek na zaškolení obsluhy (2 osoby, 2 dny) v rozsahu dle kupní smlouvy; 

- odvoz a likvidace obalů a dalších materiálů použitých při plnění dodávky, v souladu 
s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů; 

- záruční servis v rozsahu dle kupní smlouvy.  



 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

část 1:  2.005.538,31 Kč bez DPH 

část 2:  3.706.179,07 Kč bez DPH 

 

4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Otevřené nadlimitní řízení.  
Kompletní ZD na profilu zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7467.html  
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 
a do Úředního věstníku EU dne 07.01.2025. 
 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 
a do Úředního věstníku EU dne 07.07.2025. 
 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

- část 1: CNC bruska pilových pásů 

 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a 

čas 

doručení 

Celková 

nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 

CEDRO I., s.r.o.,  

se sídlem Novozámocká 1178/1, Šuřany 

942 01, Slovenská republika, IČO: 36546682 

14.02.2025 

13:29:20 
2.005.538,31 

 

- část 2: CNC válcovací a rovnací centrum 

 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a 

čas 

doručení 

Celková 

nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 

CEDRO I., s.r.o.,  

se sídlem Novozámocká 1178/1, Šuřany 

942 01, Slovenská republika, IČO: 36546682 

14.02.2025 

13:29:20 
3.706.179,07 

 

Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel do každé části 

veřejné zakázky vždy pouze nabídku od jednoho účastníka, hodnotící komise, v souladu 

s ustanovením dle § 122 odst. 2 zákona, hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti 

neprováděla. Při posouzení nabídek účastníka CEDRO I., s.r.o., bylo zjištěno, že účastník 

splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 
 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7467.html


 

 
 

7.  Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, 

včetně odůvodnění jejich výběru  

Smlouvy v části 1 a 2 veřejné zakázky byly uzavřeny s dodavatelem CEDRO I., s.r.o., 

se sídlem Novozámocká 1178/1, Šuřany 942 01, Slovenská republika, IČO: 36546682, 

jehož nabídky splnily všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a neobsahovaly 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 

a to elektronický nástroj E-ZAK.  

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka byla rozdělena na části 1 a 2.  

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

V Brně  

 

 

            

                             ………………………… 

     
     
  

                 prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                               rektor 

 


		2025-07-09T17:02:38+0200




